

Oslo, 26. oktober 2017

Livsforsikringsselskapet Nordea Liv Norge AS  
Pressemelding 26. oktober 2017

## Enorm interesse for IPS

**Nordea Liv opplever stor pågang fra kunder rundt produktet IPS som lanseres 1. november. – Aldri før har vi fått så mange henvendelser i forbindelse med et enkeltstående produkt, sier Randi Marjamaa, administrerende direktør i Nordea Liv.**

– At vi må spare til egen pensjon er ikke barnelærdom. Tidligere var de aller fleste sikret 66 prosent av lønnen sin i pensjon uten å spare selv. Slik er det ikke lenger, sier Randi Marjamaa. Utrekninger Nordea Liv har gjort viser at en 30-åring i dag må spare ca 2.500 kroner i måneden, for å oppnå samme prosentandel av lønnen i utbetalt pensjon som de som er født før 1954. – Vi ser at stadig flere tar grep om egen sparing, men det har nok ikke sunket helt inn hos alle at vi selv er ansvarlige for å sikre oss en levelig pensjon, sier hun.

### IPS stimulerer til sparing

– Vi er veldig glade for at vi nå får Individuell pensjonssparing (IPS). Vi håper dette vil være med på å stimulere folks interesse og engasjement for målrettet sparing til egen pensjon. I IPS kan du spare inntil 40.000 kroner året og trekke 24 prosent (23 prosent i 2018) av sparebeløpet fra på skatten. Det betyr at du kan få inntil 9.600 kroner igjen på skatten. I Nordea Liv gleder vi oss til å tilby et enkelt og godt pensjonsspareprodukt som vil appellere til folk flest, sier Marjamaa. Hun legger til at de har hatt opp mot 500 kundehenvendelser om dagen rundt IPS. - Det er helt tydelig at dette er et produkt som treffer bredt og som det er stor interesse for, sier Nordea Liv-sjefen.

### Leverer solid avkastning

Nordea er Nordens største kapitalforvalter, og de med pensjonssparing i Nordea Livs fond har hatt et godt år så langt i 2017. Hittil i år har forvaltningskapitalen økt med 8,5 prosent og utgjør nå 115 milliarder kroner. Investeringsvalg har økt med 23,5 prosent i siste 12 måneders periode. I årets ni første måneder var avkastningen i innskuddsfondet Aktiva Bedrift 100 (100 prosent aksjer) 11,5 prosent, mens den i Aktiva Bedrift 50 (50 prosent aksjer) var 8,4 prosent. – Vi har levert solid avkastning over tid i våre fond. Vi oppfordrer alle med lang sparehorisont til å skru opp aksjeandelen i porteføljen. Historisk sett gir det best avkastning, sier Marjamaa.

### Godt resultat

Nordea Liv fikk et resultat før skatt per 3. kvartal på 485 millioner kroner, mot 429 millioner kroner i samme periode i 2016. Resultatet inkluderer en avsetning til «langt liv» med 265 millioner kroner. Selskapet har til sammen avsatt 2.848 millioner kroner for å møte større forpliktelser som følge av økt levealder i befolkningen. Ved utgangen av 3. kvartal utgjorde soliditetskapitalen 14.318 millioner kroner, og utgjør 30,8 prosent av forsikringstekniske avsetninger med garanti.

### For mer informasjon:

Randi Marjamaa, administrerende direktør i Nordea Liv, telefon 92 80 10 21  
Jørn Nøstdal, økonomidirektør i Nordea Liv, telefon 98 28 02 30

---

## Tall og fakta

### Fakta om Nordea Liv

Nordea er Nordens største finanskonsern. Nordea Liv Norge tilbyr livs- og pensjonsforsikringer til bedrifter og private kunder. Forvaltningskapitalen utgjør 115,0 milliarder kroner, fordelt med 50,8 milliarder kroner i kundeporteføljer for produkter med rentegaranti, 54,6 milliarder kroner i kundeporteføljen for produkter med investeringsvalg og 9,6 milliarder kroner i eiers portefølje. Nordea Liv har ca 17.000 bedriftskunder og ca 253.000 privatkunder. Selskapet har 236 fast ansatte medarbeidere i Bergen og Oslo. Produktene selges gjennom Nordeas og Trygs kontorer, samt uavhengige forsikringsmeglere og -rådgivere. Randi Marjamaa (41) har vært adm. direktør siden september 2016.

### Stabile premieinntekter

Nordea Livs premieinntekter gikk opp med 0,4 prosent per 3. kvartal i forhold til samme periode året før, til 8.923 millioner kroner. For produkter i bedriftskundemarkedet utgjorde premieinntektene 4.377 millioner kroner og 4.545 millioner kroner i personkundemarkedet. Fondskonto er det mest populære produktet blant personkundene.

Markedsstatistikken fra Finans Norge viser at Nordea Liv i løpet av de fem årene fra 1. juli 2012 til 1. juli 2017 økte sin andel av det totale livs- og pensjonsforsikringsmarkedet (eksklusiv kommunal pensjon) fra 14,9 prosent til 18,8 prosent, målt i brutto forfalt premie.

I markedet for produkter med investeringsvalg var Nordea Livs andel 26,0 prosent per 1. juli 2017. Markedsandelen knyttet til individuelle produkter med investeringsvalg er 59,3 prosent og tilsvarende for innskuddspensjon til bedriftskunder er 13,8 prosent.

### God utvikling i finansmarkedene

Utviklingen i finansmarkedene i årets ni første måneder var god. For kunder med innskuddspensjon var avkastningen i de to største fondene til Nordea Liv, Aktiva Bedrift 50 (50 prosent aksjeinvesteringer) og Nordea Vekstpensjon I, henholdsvis 8,4 prosent og 7,5 prosent i årets ni første måneder.

For kunder som ikke selv bærer investeringsrisikoen ble verdijustert avkastning per 3. kvartal i gjennomsnitt 3,8 prosent, mot 3,6 prosent på samme tidspunkt i fjor. Realisert avkastning på kundenes midler ble 3,5 prosent, mot 3,3 prosent per 3. kvartal i fjor. Avkastning på eiers portefølje per 3. kvartal ble 0,9 prosent.

### Resultater for kunder med rentegaranti

Kunder med rentegaranti, som i gjennomsnitt er 3,3 prosent, mottok i de 9 første månedene i år til sammen 1.015 millioner kroner innenfor garantien og andel av overskudd med 408 millioner kroner. Dessuten er 265 millioner kroner ført til styrking av forsikringstekniske avsetninger som følge av økning i levealderen. Totalt er kunder med rentegaranti dermed tildelt 1.688 millioner kroner. Nordea Livs totale avsetning til «langt liv» utgjorde 2.848 millioner kroner ved utgangen av 3. kvartal, dette utgjør 82 prosent av behovet.

**Tilfredsstillter Solvens II-kravene med god margin**

Nordea Liv måler selskapets soliditet i forhold til Solvens II-kravene som ble innført 1. januar 2016. Solvensgraden per 30. august 2017 var 167 prosent inklusiv overgangsbestemmelser vedtatt av norske myndigheter gjeldende til 2032, og 153 prosent eksklusiv disse bestemmelsene.

Samlet soliditetskapi tal i selskapet per 30. september 2017 utgjorde 14.318 millioner kroner, mot 13.508 millioner kroner ved utgangen av 2016.

**Godt administrasjonsresultat og godt verdijustert avkastningsresultat**

Administrasjonsresultatet ble positivt med 223 millioner kroner, mot 180 millioner kroner i tredje kvartal 2016. Risikoresultatet ble 199 millioner kroner, mot 212 millioner kroner året før. Nordea Livs verdijusterte avkastningsresultat per 3. kvartal ble 829 millioner kroner, mot 642 millioner kroner i fjor. Det er hittil i år avsatt 228 millioner kroner til kursreguleringsfondet mens det på samme tid i fjor var avsatt 159 millioner kroner til kursreguleringsfondet. Realisert avkastningsresultat per 3. kvartal ble 601 millioner kroner, mot 483 millioner kroner i samme periode i fjor.

**Forvaltningskapitalen opp 12 prosent**

Nordea Livs samlede forvaltningskapital ved utgangen av 3. kvartal var 115,0 milliarder kroner, en økning på 11,7 prosent fra samme tidspunkt året før. Veksten knyttet til produkter med investeringsvalg var 23,5 prosent.

I Nordea Livs porteføljer med rentegaranti utgjorde samlet per 30. september 2017 risikoutsatte aksjeinvesteringer 9,2 prosent. Andelen eiendom i garantiporteføljene var 10,0 prosent, omløpsobligasjoner 5,9 prosent, plasseringer i pengemarkedet 16,8 prosent, obligasjoner til amortisert kostnad 56,5 prosent, og andre plasseringer 1,6 prosent.

Verdivurdering av selskapets eiendomsportefølje per 3. kvartal 2017 har medført en netto oppskrivning med 54 millioner kroner.

For de garanterte kundeporteføljene totalt ga investeringer i eiendom per 3. kvartal en avkastning på 8,5 prosent. Investeringer i aksjer ga en avkastning på 12,8 prosent. Avkastningen på norske aksjer var 17,6 prosent mens avkastningen på internasjonale aksjer var 11,5 prosent. Avkastningen på omløpsobligasjoner var 2,0 prosent, obligasjoner til amortisert kostnad 3,2 prosent, mens plasseringer i pengemarkedet ga en avkastning på 1,9 prosent. Avkastningen på alternative investeringer i perioden ble 8,1 prosent.

## Regnskap Nordea Liv

### Nordea Liv konsern

### Nordea Liv AS

3. kvartal			Året	Mill. kroner	3. kvartal			Året
2017	2016	2016			2017	2016	2016	
<b>RESULTATREGNSKAP</b>								
<b>TEKNISK REGNSKAP</b>								
8 923	8 886	11 839	Premieinntekter for egen regning		8 923	8 886	11 839	
1 887	1 705	2 111	Inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen		1 887	1 705	2 111	
3 662	1 037	2 558	Netto inntekter fra investeringer i investeringsvalgporteføljen		3 662	1 037	2 558	
121	99	138	Andre forsikringsrelaterte inntekter		121	99	138	
-5 254	-4 568	-6 016	Erstatninger		-5 254	-4 568	-6 016	
-638	-924	-1 292	Resultatførte endringer i forsikr.forpliktelser-kontraktsfastsatte forpl.		-638	-924	-1 292	
-7 348	-5 096	-8 142	Resultatførte endringer i forsikr.forpliktelser-særskilt investeringsvalg		-7 348	-5 096	-8 142	
-408	-233	-45	Midler tilordnet forsikringskontraktene-kontr.fastsatte forpl.		-408	-233	-45	
-466	-469	-662	Forsikringsrelaterte driftskostnader		-466	-469	-662	
-7	-7	-9	Andre forsikringsrelaterte kostnader		-7	-7	-9	
<b>472</b>	<b>430</b>	<b>481</b>	<b>RESULTAT AV TEKNISK REGNSKAP</b>		<b>472</b>	<b>430</b>	<b>481</b>	
<b>IKKE TEKNISK REGNSKAP</b>								
81	65	89	Netto inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen		81	65	89	
0	0	3	Andre inntekter		0	0	1	
-68	-67	-92	Forvaltningskostnader og andre kostnader knyttet til selskapsp.		-68	-67	-90	
<b>13</b>	<b>-2</b>	<b>-1</b>	<b>RESULTAT AV IKKE TEKNISK REGNSKAP</b>		<b>13</b>	<b>-2</b>	<b>0</b>	
<b>485</b>	<b>429</b>	<b>480</b>	<b>RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD (LEGALT RESULTAT)</b>		<b>485</b>	<b>429</b>	<b>481</b>	

3. kvartal			Året		3. kvartal			Året
2017	2016	2016			2017	2016	2016	
<b>BALANSE</b>								
183	177	166	Immaterielle eiendeler		183	177	166	
9 236	8 380	8 479	Finansielle eiendeler		9 236	8 380	8 481	
160	113	27	Fordringer		160	113	27	
15	399	216	Andre eiendeler		15	399	675	
12	0	19	Forskuddsbetalte kostnader og opptjente, ikke mottatte inntekter		12	0	19	
<b>9 606</b>	<b>9 070</b>	<b>8 907</b>	<b>Sum eiendeler selskapsporteføljen</b>		<b>9 606</b>	<b>9 070</b>	<b>9 367</b>	
50 848	49 866	49 395	Eiendeler i kollektivporteføljen		50 663	49 563	49 237	
93	87	88	Gjenforsikringsandel av forsikringsforpliktelser		93	87	88	
54 648	44 253	47 301	Eiendeler i investeringsvalgporteføljen		54 648	44 253	47 301	
<b>115 195</b>	<b>103 278</b>	<b>105 690</b>	<b>Sum eiendeler</b>		<b>115 010</b>	<b>102 973</b>	<b>105 993</b>	
1 127	1 127	1 127	Innskutt egenkapital		1 127	1 127	1 127	
5 659	4 300	5 092	Opptjent egenkapital		5 860	4 780	5 427	
2 830	2 830	2 830	Ansvarlig lånekapital		2 830	2 830	2 830	
49 519	48 326	48 523	Forsikringsforpliktelser i Livsforsikring - kontraktsfaste forpliktelser		49 519	48 326	48 523	
54 648	44 253	47 301	Forsikringsforpliktelser i Livsforsikring - særskilt investeringsportefølje		54 648	44 253	47 301	
846	1 170	297	Avsetning for forpliktelser		461	385	250	
503	1 214	487	Forpliktelser		503	1 214	502	
63	58	34	Påløpte kostnader og mottatte, ikke opptjente inntekter		63	58	33	
<b>115 195</b>	<b>103 278</b>	<b>105 690</b>	<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>115 010</b>	<b>102 973</b>	<b>105 993</b>	

Nøkkeltall	3. kvartal		Året
	2017	2016	2016
<i>Tall i prosent</i>			
<b>Kollektivporteføljen</b>			
Bokført avkastning (kapital avkastning 1)	3,5	3,3	4,1
Fripolise Høy	3,3	3,4	4,1
Andre Høy	4,2	3,3	4,4
Lav	3,3	3,1	3,8
<b>Verdjustert avkastning ekskl. anlegg (kapital avkastning 2)</b>	3,8	3,6	4,4
Fripolise Høy	3,6	4,0	4,3
Andre Høy	4,4	3,0	4,7
Lav	3,8	3,3	4,5
<b>Selskapsporteføljen</b>			
Verdjustert avkastning ekskl. anlegg (kapital avkastning 2)	0,9	0,8	1,1

Resultat	3. kvartal		Året
	2017	2016	2016
<i>Mill. kroner</i>			
Avkastningsresultat	601	483	530
Risikoresultat	199	212	183
Administrasjonsresultat	223	180	225
Fortjeneste risiko og rentegaranti	82	107	140
Annet	-212	-321	-343
Resultat før overskuddsdeling	893	663	735
Resultat til kunder	-408	-233	-45
Tilført til/fra tilleggsavsetninger*	0	0	-209
<b>Resultat til eier før skatt</b>	<b>485</b>	<b>429</b>	<b>481</b>

\*Årsoppgjørdisposisjon. Det er i delårsoppgjør ikke anledning til å benytte

Soliditetskapital	3. kvartal		Året	
	2017	%*	2016	%*
<i>Mill. kroner</i>				
Egenkapital	6 554	14,1 %	6 554	14,4 %
Ansvarlig lån	2 830	6,1 %	2 830	6,2 %
Tilleggsavsetninger	1 300	2,8 %	1 339	2,9 %
Udisponert resultat før skatt	485	1,0 %	0	0,0 %
Urealisert kursreserve obligasjoner til amortisert kost	1 860	4,0 %	1 724	3,8 %
Merverdi omløpsmidler	1 289	2,8 %	1 061	2,3 %
<b>Sum soliditetskapital totalt</b>	<b>14 318</b>	<b>30,8 %</b>	<b>13 508</b>	<b>29,6 %</b>

\*I prosent av forsikringstekniske avsetninger med garanti